do Concelho de Chaves, em vista à execução das competências previstas no artigo 3.º da Lei 

175/1999, de 21 de setembro. 

Cláusula 2ª 

(Apoio Financeiro) 

1. Em vista à prossecução do definido na cláusula 1ª é concedido, pelo Primeiro 

Outorgante à Segunda Outorgante, um apoio financeiro no valor de 78.000,00€ (setenta e 

oito mil euros).  

2. O apoio financeiro será transferido para a Segunda Outorgante, em uma prestação na 

assinatura do presente contrato. 

Cláusula 3ª 

(Obrigações da Associação de Freguesias) 

No âmbito do presente contrato a Segunda Outorgante fica obrigada a: